
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведения жителей  района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Миронова Н.М. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном оборудовании 

Администрации Пристенского района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №9 

4 марта 2021 года 

четверг 

 

Содержание. 

 

1. Распоряжение Главы Пристенского района Курской области от 26.02.2021 

№ 18-рг "О создании оперативного штаба по вакцинации населения от 

COVID-19" 



2 

 

2. Постановление Администрации Пристенского района Курской области от 

30.12.2020 №696-па "О внесении изменений и дополнений в постановление 

Администрации Пристенского района Курской области от 14.10.2019 № 

591-па «О создании Муниципального казенного учреждения "Физкультурно 

– оздоровительный комплекс «Русич» Пристенского района Курской 

области" 

3. Постановление Администрации Пристенского района Курской области от 

30.12.2020 № 697-па "О внесении изменений в муниципальную программу 

"Охрана окружающей среды в Пристенском районе Курской области на 

2015 – 2020 годы" 

4.  Постановление Администрации Пристенского района Курской области от 

30.12.2020 № 698-па "О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в 

Пристенском районе Курской области и безопасности дорожного движения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
 ГЛАВА 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от  26 февраля 2021г.      № 18-рг 

 

О внесении изменений в распоряжение 

Главы Пристенского района Курской области 

от 12 марта 2020 г. № 29-рг «О введении 

режима повышенной готовности»  

 

 В соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 

26.02.2021 № 51-рг «О внесение изменений в распоряжение Губернатора Курской 

области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима повышенной готовности» и 

во изменение распоряжения Главы Пристенского района Курской области от 12 

марта 2020 года № 29-рг «О введении режима повышенной готовности»: 

 1.   Внести в  распоряжение Главы Пристенского района Курской области от 

12 марта 2020 года № 29-рг «О введении режима повышенной готовности» (в 

редакции распоряжения Главы Пристенского района Курской области от 

01.02.2021 № 7-рг, от 05.02.2021 № 8-рг, от 11.02.2021 № 11-рг, от 17.02.2021 № 

15-рг, от 20.02.2021 № 16-рг) следующие изменения: 

 абзац первый пункта 5 после слов «по 28 февраля 2021 года» дополнить 

словами «, с 1 марта 2021 года по 14 марта 2021 года»; 

пункт 7 исключить. 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания, за исключением 

абзаца третьего пункта 1, который вступает в силу с 9 марта 2021 года. 

 

 

 

 

Глава Пристенского района 

Курской области                                                                В.В.Петров 

 

 

 

 



4 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30 декабря 2020 г.                               № 696-па 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление Администрации  

Пристенского района Курской области  

от 14.10.2019 № 591-па «О создании  

Муниципального казенного учреждения 

«Физкультурно – оздоровительный  

комплекс  «Русич» Пристенского района 

Курской области» 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 4 декабря 2007 года  

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  

руководствуясь Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской 

области, в связи с введением в эксплуатацию бассейна  Муниципального 

казенного учреждения «Физкультурно – оздоровительный комплекс «Русич» 

Пристенского района Курской области», Администрация Пристенского района 

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Пункт 6 постановления Администрации Пристенского района Курской 

области от 14 октября 2019 года № 591-па «О создании Муниципального казенного 

учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Русич» Пристенского 

района Курской области» ( в редакции постановления от 18.11.2019 № 659-па)  

изложить в следующей редакции: 

          «6. Установить предельную штатную численность Учреждения в количестве 

40 единиц.». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Физкультурно – 

оздоровительный комплекс «Русич» Пристенского района Курской области» 

consultantplus://offline/ref=0E1641732A8579D969537F2513E05080E498EE023795C139F71D35D1C0k4z0L


5 

 

(Бобрышев О.Н.) (далее – Учреждение)  в установленном действующим 

законодательством порядке,  обеспечить выполнение организационно-штатных 

мероприятий по формированию Учреждения в соответствии с настоящим 

постановлением. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.         

 

 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                            В.В.Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.12.2020 № 697-па 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Охрана окружающей среды в 

Пристенском районе Курской 

области на 2015 – 2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области 

четвертого созыва от 20 декабря 2019 года №12/78 «О бюджете муниципального 

района «Пристенский район» Курской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2023 годов» (в редакции от 25 декабря 2020 года №16/76), в связи с 

изменениями, касающимися объемов финансирования, Администрация 

Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды в Пристенском районе Курской области 

на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Пристенского района Курской области от 30.10.2014 №881 (в редакции 

постановлений от 27.01.2015 №56, от 27.02.2015 №208, от 08.05.2015 №309, от 

12.11.2015 №748, от 14.12.2015 №838, от 27.10.2016 №581, от 26.01.2017 №22-па, 

от 21.04.2017 №187-па, от 28.09.2017 №614-па, от 29.12.2017 №874-па, от 

19.12.2018 №681-па, от 25.12.2019 №757-па). 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава Пристенского района   

Курской области                                                                          В.В.Петров 

 

 

 

 



7 

 

 
 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Пристенского района Курской области 

от 30.12.2020 № 697-па 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в 

Пристенском районе Курской области на 2015 – 2020 годы» 

 

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов 

бюджетных ассигнований программы, изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

– объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 «Экология и чистая вода в 

Пристенском районе Курской области на 2015 –

2020 годы» муниципальной программы составляет 

10326,736 тыс. рублей, из них: 

2015 год – 1772,291 тыс. рублей; 

2016 год – 1788,726 тыс. рублей; 

2017 год – 3444,801 тыс. рублей; 

2018 год – 1606,999 тыс. рублей; 

2019 год – 654,8 тыс. рублей; 

2020 год – 1059,119 тыс. рублей, 

в том числе за счет средств областного бюджета 

составляет 4241,613 тыс. рублей, из них: 

2015 год – 1215,291 тыс. рублей; 

2016 год – 1239,726 тыс. рублей; 

2017 год – 1786,596 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей, 

в том числе за счет средств местного бюджета 

составляет 6085,123 тыс. рублей, из них: 

2015 год – 557,000 тыс. рублей; 

2016 год – 549,000 тыс. рублей; 

2017 год – 1658,205 тыс. рублей; 

2018 год – 1606,999 тыс. рублей; 

2019 год – 654,8 тыс. рублей; 

2020 год – 1059,119 тыс. рублей». 

 



8 

 

2. Раздел I. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

программы, основные проблемы в указанной сфере и прогноз ее развития 

после 31 абзаца дополнить абзацами 32, 33 и 34 следующего содержания: 

«В 2020 году за счет средств местного бюджета проведены мероприятия 

связанных с текущим ремонтом объектов водоснабжения муниципальной 

собственности в сумме 394,619 тыс. рублей.» 

«- на 2020 год предусмотрено 240,0 тыс. рублей на изготовление Проектов 

организации зоны санитарной охраны одиночных водозаборов в Черновецком 

сельсовете, Сазановском сельсовете и Ярыгинском сельсовете Пристенского 

района Курской области;». 

«В 2020 году проведен ремонт водопровода с.Прилепы на сумму 124,902 

тыс.руб. Приобретены насосы на сумму 204,700 тыс.руб.» 

3. Приложения №1, №2 и №3 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.12.2020 № 698-па 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров  

в Пристенском районе Курской 

области и безопасности дорожного 

движения» 

 

 

В соответствии состатьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области 

четвертого созыва от 20 декабря 2019 года №12/78 «О бюджете муниципального 

района «Пристенский район» Курской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2023 годов» (в редакции от 25 декабря 2020 года № 16/76), в связи с 

изменениями, касающимися объемов финансирования, Администрация 

Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в 

Пристенском районе Курской области и безопасности дорожного движения», 

утвержденную постановлением Администрации Пристенского района Курской 

области от 20.02.2015 №170 (в редакции постановлений от 12.11.2015 №747, от 

20.10.2016 №583, от 02.06.2017 №251-па, от 27.12.2017 №863-па, от 27.12.2018 

№709-па, от 29.03.2019 №211-па, от 25.12.2019 №755-па, от 14.04.2020 №220-па). 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава Пристенского района 

Курской области                                                                         В.В.Петров 

 

 

 



10 

 

 
 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Пристенского района Курской области 

от 30.12.2020 № 698-па 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в Пристенском районе Курской области и 

безопасности дорожного движения» 

 

4. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в Пристенском районе Курской области и 

безопасности дорожного движения»позицию, касающуюся объемов бюджетных 

ассигнований программы, изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

– Финансирование программных мероприятий 

предусматривается за счет средств местного 

бюджета муниципального района «Пристенский 

район» (в том числе бюджетные ассигнования 

муниципального дорожного фонда). 

Общий объем бюджетных ассигнований из 

местного бюджета, направляемых на реализацию 

мероприятий муниципальной программы на весь 

период, составляет 88792,756 тыс. рублей, (в том 

числе бюджетные ассигнования муниципального 

дорожного фонда 88188,716 тыс. рублей). По 

годам реализации: 

2015 год – 8016,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17802,8 тыс. рублей;  

2017 год – 15720,2 тыс. рублей; 

2018 год – 11177,974 тыс. рублей; 

2019 год – 18923,470 тыс. рублей; 

2020 год – 17152,312 тыс. рублей. 

Общий объем бюджетных ассигнований из 

местного бюджета, направляемых на реализацию 

подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных 

дорог в Пристенском районе Курской области»  

составляет –86764,569 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2015 год – 7996,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17498,7 тыс. рублей; 

2017 год – 15606,39 тыс. рублей; 



11 

 

2018 год – 11089,373 тыс. рублей; 

2019 год – 18498,07 тыс. рублей; 

2020 год – 16076,036 тыс. рублей. 

Бюджетные ассигнования муниципального 

дорожного фонда 86641,938 тыс. рублей – по 

годам реализации: 

2015 год – 7876,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17403,9 тыс. рублей; 

2017 год – 15698,559 тыс. рублей; 

2018 год – 11089,373 тыс. рублей; 

2019 год – 18498,070 тыс. рублей; 

2020 год – 16076,036 тыс. рублей. 

Общий объем бюджетных ассигнований из 

местного бюджета, направляемых на реализацию 

подпрограммы 2 «Повышение безопасности 

дорожного движения в Пристенском районе 

Курской области» составляет – 1828,187 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год – 20,0 тыс. рублей; 

2016 год – 104,1 тыс. рублей; 

2017 год – 113,81 тыс. рублей; 

2018 год – 88,601 тыс. рублей; 

2019 год – 425,4 тыс. рублей; 

2020 год – 1076,276 тыс. рублей. 

Бюджетные ассигнования муниципального 

дорожного фонда 1546,778 тыс. рублей – по годам 

реализации: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0тыс. рублей; 

2018 год – 76,901 тыс. рублей; 

2019 год – 400,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1069,877 тыс. рублей. 

Подпрограммы 3 «Развитие пассажирских 

перевозок в Пристенском районе Курской 

области» составляет 200,000 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 200,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей.». 

consultantplus://offline/ref=A3F2E2FD552F1ABB4F38CBCAA1ABEAE67785B5C3C18A820321980A522696C75D2D29990A243EF98341264B0CEDK


12 

 

5. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог в 

Пристенском районе Курской области» позицию, касающуюся объемов 

бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

– Финансирование мероприятий подпрограммы 1 

предусматривается за счет средств местного 

бюджета (в том числе бюджетные ассигнования 

муниципального дорожного фонда). 

Общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на реализацию подпрограммы 1 

составляет 86764,569 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2015 год – 7996,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17498,7 тыс. рублей; 

2017 год – 15606,39 тыс. рублей; 

2018 год – 11089,373 тыс. рублей; 

2019 год – 18498,07 тыс. рублей; 

2020 год – 16076,036 тыс. рублей. 

Бюджетные ассигнования муниципального 

дорожного фонда 86641,938 тыс. рублей – по 

годам реализации: 

2015 год – 7876,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17403,9 тыс. рублей; 

2017 год – 15698,559 тыс. рублей; 

2018 год – 11089,373 тыс. рублей; 

2019 год – 18498,070 тыс. рублей; 

2020 год – 16076,036 тыс. рублей.». 

6. В паспорте подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного 

движения в Пристенском районе Курской области» позицию, касающуюся 

объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

– Финансирование мероприятий подпрограммы 2 

предусматривается за счет средств местного 

бюджета (в том числе бюджетные ассигнования 

муниципального дорожного фонда). 

Общий объем бюджетных ассигнований из 

местного бюджета, направляемых на реализацию 

подпрограммы 2 «Повышение безопасности 

дорожного движения в Пристенском районе 

Курской области» составляет – 1828,187 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год – 20,0 тыс. рублей; 

2016 год – 104,1 тыс. рублей; 

2017 год – 113,81 тыс. рублей; 



13 

 

2018 год – 88,601 тыс. рублей; 

2019 год – 425,4 тыс. рублей; 

2020 год – 1076,276 тыс. рублей. 

Бюджетные ассигнования муниципального 

дорожного фонда 1546,778 тыс. рублей – по годам 

реализации: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 76,901 тыс. рублей; 

2019 год – 400,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1069,877 тыс. рублей.». 

7. Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере 

после 32 абзаца дополнить абзацами 33,34,35,36,37 и 38 следующего содержания: 

«В 2020 году было выполнено проведение повторной проверки сметной 

стоимости ремонта дорог (ул.Комсомольская п.Пристень-7364,30 тыс.руб.; ул.1-я 

Первомайская п.Кировский-9347,30 тыс.руб.; ул.Пролетарская п.Кировский-

8887,40 тыс.руб и строительный контроль этих улиц на сумму 138,00 тыс.руб.)» 

«Разработка ПСД 3-х улиц поселка Пристень: ул.Коммунистической, ул. 

Пролетарская, пер.Школьный общей стоимость. 150,00 тыс.руб.)» 

«Проверка ПСД 3-х улиц поселка Кировский: ул.2-яПервомайская, 

ул.Заречная, ул.Ломоносова и ул.Прудковская хутора Прудки общей суммой 

135966,20 тыс.руб.). Разработка ПСД этих же улиц общей суммой 200,00 тыс.руб. 

«Проверка сметной стоимости п.Пристень: ул.Коммунистическая, 

ул.Пролетарская, пер.Школьный общей стоимостью 72186,56 тыс.руб.» 

«Гос.экспертиза проектной документации строительства дорог 

п.Комсомольский, с.Верхняя Ольшанка, п.Вихровский общей стоимостью 

482775,60 тыс.руб. Гос.экспертиза строительства дорог – подготовка проекта 

автодороги н.Дубовец в с.Нагольное предусмотрено 690006,00 тыс.руб, из них 

оплачено 30% - 207001,80тыс.руб» 

«Изготовление ПСД на В.Ольшанку на строительство дороги 

предусмотрено-676835,00тыс.руб, из них оплачено 30% - 179999,70тыс.руб. 

Корректировка ПСД гос.экспертизы проектной документации строительство 

дороги Верхнее Котово-76794,20тыс.руб. » 

8. Таблицу №1 к муниципальной программе «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в Пристенском районе Курской 

области и безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

9. Приложения №2 и №3 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Пристенском районе 

Курской области и безопасности дорожного движения» изложить в новой 

редакции (прилагается). 



 Таблица №1 

к муниципальной программе Пристенского района Курской 

области «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в Пристенском районе Курской 

области и безопасности дорожного движения» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения 

в Пристенском  районе Курской области» 

(тыс.рублей

) 

№ 

п

/п 

 

Наименовани

е мероприятия 

С
р
о
к
и

 

в
ы

п
о
л
н

ен
и

я 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

Исполните

ли 

мероприят

ия Н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 

р
ас

х
о
д
о
в
 

(к
ап

.в
л
о
ж

ен
и

я
,Н

И
О

К
Р

 и
 

п
р
о
ч
и

ер
ас

х
о
д
ы

) 

И
ст

о
ч
н

и
к
и

 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я 

Объем финансирования 

 

О
ж

и
д
ае

м
ы

й
 р

ез
у
л
ь
та

т 
 

(в
 н

ат
у
р
ал

ь
н

о
м

в
ы

р
аж

ен
и

и
) 

И

того 

с

2015 

п

о 

2020 

г

од 

в том числе: 

 

2

015го

д 

2

016го

д 

2

017го

д 

2

018го

д 

2

019го

д 

20

20год 

Цель. Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий в 2020 году в 1,5 раза по сравнению с 2010 годом 

Мероприятиеподпрограммы 2, сроки ее реализации, а также целевые индикаторы и показатели, характеризующие 

эффективность реализации подпрограммы 
1.1 Оснащение 

современными 

техническими 

средствами и 

средствами 

обучения (уголки 

по ПДД, стенды, 

плакаты, 

компьютерные 

программы) 

2015-

2020гг. 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации  

Пристенског

о района Курской 

области 

 местный 

бюджет 

8,2 0

,0 

5

,3 

0

,0 

0

,0 

2

,9 

0,

0 

Сокращение 

ДТП с 

участием 

юных 

участников 

дорожного 

движения 



15 

 

образовательных 

учреждений 

Пристенского 

районаКурской 

области 

1.2 Оборудование 

искусственным 

освещением 

пешеходных 

переходов, 

искусственных 

неровностей и 

места 

концентрации ДТП 

на участках 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

2015-

2020гг. 

Администрац

ия 

Пристенског

о района Курской 

области 

 местный 

бюджет 

20,

0 

2

0,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0,

0 

Сокра

щение ДТП 

с участием 

юных 

участников 

дорожного 

движения 

1.3 Устройство 

наружного 

освещения 

спортивной 

площадки МКОУ 

«Кировская СОШ» 

 

2015-

2020гг. 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

 местный 

бюджет 

97,

1 

0

,0 

9

7,1 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0,

0 

Сокра

щение ДТП 

с участием 

юных 

участников 

дорожного 

движения 

1.4 Проведение 

акций, 

направленных на 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения  

2015-

2020гг. 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

 мес

тный 

бюджет 

0,0 0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0,

0 

Сокра

щение ДТП 

с участием 

юных 

участников 

дорожного 

движения 



16 

 

1.5 Подписка на 

газеты: «Добрая 

дорога», «STOP» 

2015-

2020гг. 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

 местный 

бюджет 

1,0 0

,0 

0

,6 

0

,0 

0

,0 

0

,4 

0,

0 

Сокра

щение ДТП 

с участием 

юных 

участников 

дорожного 

движения 

1.6 Проведение 

детских викторин, 

выставок 

2015-

2020гг. 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

 местный 

бюджет 

5,9 0

,0 

1

,1 

0

,0 

0

,0 

2

,8 

2,

0 

Сокра

щение ДТП 

с участием 

юных 

участников 

дорожного 

движения 

1.7 Повышение 

правового сознания 

и предупреждения 

опасного поведения 

участников    

дорожного 

движения 

2015-

2020гг. 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

 местный 

бюджет 

0,0 0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0,

0 

Сокра

щение ДТП 

с участием 

юных 

участников 

дорожного 

движения 

1.8 Приобретение 

формы для юных 

инспекторов 

дорожного 

движения 

20

17г. 

Управлени

я образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

 местный 

бюджет 

7,4 0

,0 

0

,0 

7

,4 

0

,0 

0

,0 

0,

0 

Сокра

щение ДТП 

с участием 

юных 

участников 

дорожного 

движения 

1.9 Приобретение 

стенда 

2018г. Управления 

образования, 

опеки и 

 местный 

бюджет 

10,

5 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

6

,1 

0

,0 

4,

4 

Сокра

щение ДТП 

с участием 



17 

 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

юных 

участников 

дорожного 

движения 

1.10 Ремонт 

фонарей уличного 

освещения, замена 

ламп 

2015-

2020гг. 

Администра

ция Пристенского 

района Курской 

области 

 местный 

бюджет 

14,

3 

0

,0 

0

,0 

1

4,3 

0

,0 

0

,0 

0,

0 

Сокра

щение ДТП  

1.11 Установка 

барьерного 

ограждения 

дорожного 

сооружения по 

ул.Садовая, 

с.Ярыгино, 

Пристенского 

района Курской 

области 

2017г. Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрация 

Пристенского 

района Курской 

области 

 местный 

бюджет 

92,

11 

0

,0 

0

,0 

92

,11 

0

,0 

0

,0 

0,

0 

Сокра

щение ДТП  

1.12 Приобретение и 

установка знаков 

дорожного движения 

201

8-2020гг. 

Администра

ция Пристенского 

района Курской 

области 

 мес

тный 

бюджет 

24,9 0

,0 

0

,0 

0

,0 

5

,6 

1

9,3 

0,0 Сокращ

ение ДТП 

1.13 Изготовление и 

установка 

остановочного 

павильона в 

п.Пристень 

201

8 г. 

Администра

ция Пристенского 

района Курской 

области 

 мес

тный 

бюджет 

76,90

1 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

7

6,901 

0

,0 

0,0 Сокращ

ение ДТП 

1.14 Разработка 

комплексной схемы 

организации 

дорожного движения 

201

9г. 

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрация 

Пристенского 

района Курской 

области 

 мес

тный 

бюджет 

400,0 0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

4

00,0 

0,0 Повыш

ение 

эффективнос

ти 

использован

ия 

пропускной 



18 

 

способности 

сети 

автомобильн

ых дорог 

1.15 Устройство 

тротуара по 

ул..Парковаяп.Пристен

ь 

202

0г. 

Администра

ция Пристенского 

района Курской 

области 

 мес

тный 

бюджет 

1069,

876 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

106

9,876 

Сокращ

ение ДТП 

 Всего по 

программе: 

    182

8,187 

2

0,0 

1

04,1 

1

13,81 

8

8,601 

4

25,4 

10

76,276 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 Приложение №2 

к муниципальной программе Пристенского района Курской 

области «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в Пристенском районе Курской 

области и безопасности дорожного движения» 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пристенского района Курской области 

«Развитие транспортной системы,  обеспечение перевозки пассажиров в Пристенскомрайоне  

Курской области и безопасности дорожного движения» 

 

Статус Наименование 

программы 

Ответствен

ные исполнители 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. рублей) по  годам 

Г

РБС 

Р

зПр 

Ц

СР 

В

Р 

Всего 20

15г. 

20

16г. 

20

17г. 

201

8г. 

20

19г. 

202

0г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  Администр

ация 

Пристенского 

района Курской 

области 

X X X X 88792,756 8016,0 17802,8 15720,2 11177,97

4 

18923,4

7 

17152,31

2 

Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог в Пристенском районе Курской области» 

Основное мероприятие 1.1 «Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

Всего по подпрограмме  X X X X 86764,

569 
 

79

96,0 

17

498,7 

15

606,39 

110

89,373 

18

498,07 

160

76,036 

Мероприятие  Межевание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Администр

ация 

Пристенского 

001 0412 X X 207,355 120,0 0,0 0,0 0,0 87,355 0,0 

file:///C:/Users/РЕТ/Desktop/Downloads/Таблица%20к%20прогр.%20%20транс%20ситстема%20ИЗМ%2003.03.15.doc%23Par669%23Par669


20 

 

местного значения, 

проведение 

кадастровых работ. 

района Курской 

области, 

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрация 

Пристенского 

района Курской 

области 

Мероприятие Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

Администр

ация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0409 X X 54685,127 1682,5 

 

16693,9 

 

14688,5 8870,919 5889,42

9 

6859,879 

Мероприятие Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0409 X X 296,061 0,0 0,0 0,0 296,061 0,0 0,0 

Мероприятие Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0409 X X 970,89 0,0 0,0 407,89 563,0 0,0 0,0 

Мероприятие Разработка 

проектно-сметной 

документации 

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрация 

001 0409 X X 1448,851 0,0 0,0 0,0 0,0 599,251 849,600 



21 

 

Пристенского 

района Курской 

области 

Мероприятие  Изготовление 

ПСД, проведение 

экспертиз на 

строительство дорог 

Администр

ация 

Пристенского 

района Курской 

области,  

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0409 X X 1849,617 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1849,617 

Мероприятие Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Администр

ация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0409 X X 6193,5 6193,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Управление 

финансов и 

экономического 

развития 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

002 0409 X X 3497,543 0,0 0,0 510,0 1359,393 1500,0 128,150 

Мероприятие  Иные 

межбюджетные 

трансферты местным 

бюджетам на 

Администр

ация 

Пристенского 

района Курской 

002 0409 X X 710,0 0,0 710,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

поселениям 

Пристенского района 

области 

Мероприятие На содержание 

работников, 

осуществляющих 

выполнения передан-

ных  полномочий по 

дорожной 

деятельности в 

отношении автодорог 

местного значения 

Пристенского района 

Управление 

финансов и 

экономического 

развития 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

002 0113 X X 94,8 0,0 94,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Приобретение и 

установка знаков 

дорожного движения 

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0409 X X 768,51 0,0 0,0 0,0 0,0 768,51 0,0 

Мероприятие Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

рамках реализации 

проекта «Народный 

бюджет» 

Администр

ация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0409 X X 16042,315 0,0 0,0 0,0 0,0 9653,52

5 

6388,790 

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Пристенском районе Курской области» 

file:///C:/Users/РЕТ/Desktop/Downloads/Таблица%20к%20прогр.%20%20транс%20ситстема%20ИЗМ%2003.03.15.doc%23Par1197%23Par1197


23 

 

Основное мероприятие 2.1 «Повышение безопасности дорожного движения в Пристенском районе Курской области» 

Всего по подпрограмме  ГР БС РзПр ЦСР ВР 1828,187 20,0 104,1 113,81 88,601 425,4 1076,276 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

Мероприятие  

Оснащение 

современными 

техническими 

средствами и 

средствами обучения 

(уголки по ПДД, 

стенды, плакаты, 

компьютерные 

программы) 

образовательных 

учреждений 

Пристенского района 

Курской области 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

003 X X X 8,2 0

,0 

5,

3 

0,

0 

0,0 2,

9 

0,0 

Меропри

ятие 

Оборудование 

искусственным 

освещением 

пешеходных 

переходов, 

искусственных 

неровностей и места 

концентрации ДТП на 

участках 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Администр

ация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 X X X 20,

0 

2

0,0 

0,

0 

0,

0 

0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 

Устройство 

наружного освещения 

спортивной площадки 

МКОУ «Кировская 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

003 X X X 97,

1 

0

,0 

97

,1 

0,

0 

0,0 0,

0 

0,0 



24 

 

СОШ» Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

 

Мероприятие  

Проведение 

акций, направленных  

на повышение 

безопасности 

дорожного движения 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

003 X X X 0,0 0

,0 

0,

0 

0,

0 

0,0 0,

0 

0,0 

Меропри

ятие  

Подписка на 

газеты: «Добрая 

дорога», «STOP» 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

003 X X X 1,0 0

,0 

0,

6 

0,

0 

0,0 0,

4 

0,0 

Меропри

ятие  

Проведение 

детских викторин, 

выставок 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

003 X X X 5,9 0

,0 

1,

1 

0,

0 

0,0 2,

8 

2,0 



25 

 

 

Мероприятие  

Повышение 

правового сознания и 

предупреждения 

опасного поведения 

участников дорожного 

движения 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

003 X X X 0,0 0

,0 

0,

0 

0,

0 

0,0 0,

0 

0,0 

Меропри

ятие 

Приобретение 

формы для юных 

инспекторов 

дорожного движения  

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

003 X X X 7,4 0

,0 

0,

0 

7,

4 

0,0 0,

0 

0,0 

Меропри

ятие 

Приобретение 

стенда 

Управления 

образования, 

опеки и 

попечительства 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

003 X X X 10,

5 

0

,0 

0,

0 

0,

0 

6,1 0,

0 

4,4 

Меропри

ятие 

Ремонт фонарей 

уличного освещения, 

замена ламп 

Администр

ация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 X X X 14,

3 

0

,0 

0,

0 

14

,3 

0,0 0,

0 

0,0 

Меропри

ятие 

Установка 

барьерного 

ограждения 

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

003 0409 X X 92,

11 

0

,0 

0,

0 

92

,11 

0,0 0,

0 

0,0 



26 

 

дорожного 

сооружения по 

ул.Садовая, 

с.Ярыгино, 

Пристенского района 

Курской области 

Администрация 

Пристенского 

района Курской 

области 

Меропри

ятие 

Приобретение и 

установка знаков 

дорожного движения  

Администр

ация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0113 X X 24,

9 

0

,0 

0,

0 

0,

0 

5,6 19

,3 

0,0 

Мероприятие Изготовление и 

установка 

остановочного 

павильона в 

п.Пристень 

Администр

ация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0409 X X 76,

901 

0

,0 

0,

0 

0,

0 

76,

901 

0,

0 

0,0 

Мероприятие Разработка 

комплексной схемы 

организации 

дорожного движения 

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0409 X X 400

,0 

0

,0 

0,

0 

0,

0 

0,0 40

0,0 

0,0 

Мероприятие Устройство 

тротуара по ул..Парковая 

п.Пристень 

Администр

ация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0409 X X 106

9,876 

0

,0 

0,

0 

0,

0 

0,0 0,

0 

106

9,876 

Подпрограмма 3 «Развитие пассажирских перевозок в Пристенском районе Курской области» 

Основное мероприятие 3.1 «Содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению 

Пристенского района Курской области» 



27 

 

Всего по подпрограмме  ГР БС РзПр ЦСР ВР 200,

0 

0

,0 

20

0,0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

Меропри

ятие 

Предоставление 

субсидий из местного 

бюджета транспортным 

организациям и 
индивидуальным 

предпринимателям на 

возмещение 
недополученных 

доходов на 

обслуживаемых 
социально значимых 

автобусных маршрутах 

с малой 

интенсивностью 
пассажиропотока. 

Администр

ация 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0408 X X 200,

0 

0

,0 

20

0,0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

 

 Приложение №3 

к муниципальной программе Пристенского района Курской 

области «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в Пристенском районе Курской 

области и безопасности дорожного движения» 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального, областного бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников 

на реализацию целей муниципальной программы Пристенского района Курской области 

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров  

в Пристенскомрайоне и безопасности дорожного движения» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограмм 

муниципальной 

программы, основного 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 



28 

 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 «Развитие 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров в Пристенском 

районе 

и 

безопасностидорожного 

движения» 

ВСЕГО 88792,

756 

8016

,0 

1780

2,8 

157

20,2 

11177

,974 

18

923,47 

171

52,312 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

9505,5

14 

0,0 0,0 0,0 0,0 56

72,24 

383

3,274 

местные 

бюджеты 

79287,2

42 

8016,

0 

1780

2,8 

157

20,2 

11177

,974 

132

51,23 

1331

9,038 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Подпрограмма 1 

«Развитие сети 

автомобильных дорог в 

Пристенском районе 

Курской области» 

Всего 86764,

569 

7996

,0 

1749

8,7 

15

606,39 

1108

9,373 

18

498,07 

160

76,036 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

9505,5

14 

0,0 0,0 0,0 0,0 56

72,24 

3833,

274 

местные 

бюджеты 

77259,

055 

7996,

0 

1749

8,7 

15

606,39 

1108

9,373 

12

825,83 

12242

,762 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Подпрограмма 2 

«Повышение безопасности 

дорожного движения» 

Всего 1828,187 20,0 104,

1 

11

3,81 

88,60

1 

42

5,4 

107

6,276 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

file:///C:/Users/РЕТ/Desktop/Downloads/Таблица%20к%20прогр.%20%20транс%20ситстема%20ИЗМ%2003.03.15.doc%23Par1197%23Par1197


29 

 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные 

бюджеты 

1828,

187 

20,0 104,

1 

11

3,81 

88,60

1 

42

5,4 

107

6,276 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

пассажирских перевозок в 

Пристенском районе 

Курской области» 

Всего 200,0 0,0 200,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

местные 

бюджеты 

200,0 0,0 200,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Глава Пристенского района
	АДМИНИСТРАЦИЯ (1)
	Глава Пристенского района (1)

